



**Zofia Wanok ze Śmitowic
 wystawia w Katowicach**
**Wyzwania zawsze
 mnie mobilizowały**

Strona 3

Zmiana warty, której nie było

JAN
 DANIEL
 ZOLICH

JEMIOŁA

DODATEK LITERACKO-ARTYSTYCZNY

Strona 5

**Sukces murzyńskich aktorów
 Halle Berry i Denzela Washingtona**

Komu Oscary?

Polacy tym razem bez nagrody

Strona 6



OKD WYZBYWA SIĘ SWEJ KOLONII

Domki do nabycia

SUCHA GÓRNA (s) - Trwa, zainicjowana przed kilkoma laty przez spółkę OKD, akcja wyprzedżyła tzw. fińskich domków na górnosuskich Podkolorkach. Kolonię, wybudowaną w latach 50, głównie dla pracowników miejscowej kopalni, tworzy 90 bliźniaczo podobnych domków, w których mieszkają po dwie rodziny.

Po roku 1997 prawo własności do zamieszkiwanej przez siebie połowy fińskiego domku oraz przyległego ogródka posiadają 23 rodziny. Obecnie zainteresowanie kupnem swego mieszkania przejawiało kolejnych 48 lokatorów. Tylko 19 użytkowników mieszkań w tej charakterystycznej zabudowie zostało na ofertę OKD obojętne.

Jak się dowiadujemy, zarząd mieszkań OKD podjął decyzję, że jeżeli mieszkańcy fińskich domków na Podkolorkach nie wyrażą chęci wykupienia swoich mieszkań, to w kwietniu i maju zostaną one sprzedane innym zainteresowanym

**PO BYDGOSKIM
 FESTIWALU CHÓRÓW**

**Laury dla
 »Collegium
 Iuvenum«**

CZ. CIESZYN (mro) - Chór „Collegium Iuvenum” z Polskiego Gimnazjum w Czeskim Cieszynie działający pod auspicjami Polskiego Towarzystwa Artystycznego „Ars Musica” na XXII Ogólnopolskim Konkursie Chórów a Capella Dzieci i Młodzieży w Bydgoszcy otrzymał tytuł drugiego najlepszego chóru oraz przywiózł wczoraj na Zaolzie trofeum - „Srebrny Kamerton”.

„Collegium Iuvenum” w wyjazdowym 50-osobowym składzie stał w czołwie 23 chórów z całej Polski. W czasie przesłuchań konkursowych pod batutą Leszka Kaliny chór wykonywał utwory Luca Marenzio, Wacława z Szamotuł, Stanisława Wiechowicza, Józefa Świdra oraz Andrzeja Koszewskiego.



▲ Ostatnia niedziela obchodzonego przez chrześcijan czterdziestodniowego Wielkiego Postu nosi nazwę Niedzieli Palmowej. Rozpoczyna ona okres Wielkiego Tygodnia. Jednym z elementów liturgii tego dnia jest również święcenie palm. W polskiej tradycji ludowej są to podłużne wiązki suszonych roślin i bibułkowych kwiatów, na naszych terenach w roli palm występują udekorowane czerwoną wstążką bukietki ze zwisłastów wiosny - wierzbowych hań. Na zdjęciu przygotowana do Niedzieli Palmowej w Jabłonkowskim kościele parafialnym pw. Bożego Ciała. Fot. DANUTA BRANNA

OSTRAWSKIE POSIEDZENIE RZĄDU RC

Od rewitalizacji po inwestycje

OSTRAWA (mro) - „Wyjazdowe posiedzenie rządu pozwala bardziej wniknąć w omawianą problematykę” - powiedział na wczorajszej konferencji prasowej rządu RC wicepremier Vladimír Špidla, przedstawiając niektóre z 32 punktów omawianych w Ostrawie.

Kluczowymi sprawami było przyjęcie omawianej ustawy nr 171 z 1991 roku o Funduszu Mienia Narodowego. Gabinet przyjął także propozycje ministra finansów w sprawie rozwiązania kwestii tzw. polskiej ekokonwersji, tj. spłaty długów miast i gmin, które powstały po wybudowaniu inwestycji ekologicznych, przeważnie oszczędzających ścieków. Minister zaproponował umorzenie 50 proc. zadłużności oraz skrócenie kalendarza spłaty do 17 do-

10 lat. Oznacza to, że 140 mln koron długu zostanie umorzone. Dodajmy, że sprawa ta dotyczy m.in. Bogumina, Ostrawy-Michalchowa czy Jawornika. Minister transportu Jaromír Schling sporo miejsca poświęcił sprawie autostrady D-47. Wskazał na postęp w rokowaniach z Polską, która zagwarantowała, że odcinek od granicy czeskiej do połączenia autostrady z A-1 wybuduje do 2008 roku. Wkrótce oczekiwane jest podpisanie w tej sprawie porozumienia polsko-czeskiego.

Mówiono także o ograniczeniu inwestycji w naszym regionie, które osiągnęły blisko 145 mln dolarów i pozwoliły na utworzenie 1607 nowych miejsc pracy.

* * *

TRZYNIEC (db) - W zastępstwie szefa czeskiego MSZ Jana Kavana, który w związku z problemami zdrowotnymi nie wziął udziału w wyjazdowym posiedzeniu rządu,

Ćiąg dalszy na str. 2

**WEEKEND NA ŚWIĄTECZNYCH WYSTAWACH
 Z barankiem i pisankami**

CZ. CIESZYN / LIGOTKA KAMERALNA (kor) - Dwie wiosenne wystawy zorganizowano w Cz. Cieszynie i Ligotce Kameralnej.

Dwudniową wiosenną wystawę „Wielkanoc 2002” w sali Klubu PZKO przy ul. Bożka zorganizował jak co roku Klub Kobiet przy MK PZKO Cz. Cieszyn-Centrum. Sobotni wernisaż otworzył najmlodszy przedszkolaki z ul. Moskiewskiej, które zaprezentowały obrzęd chodzenia z goickim. Później już wszyscy goście a było ich do niedzielnego wieczoru ponad 400 - mogli podziwiać wspaniałe eksponaty, które przygotowały

nie tylko członkinie Klubu Kobiet, ale również przedszkolaki z ul. Moskiewskiej, uczniowie PSP przy ul. Havlička oraz filia Biblioteki Miejskiej przy ul. Havlička. Wielkonoce eksponaty - np. formy do pieczenia baranków, grzechotki czy „korbacje” - wyprodukowały też paniami na ich wystawie Muzeum Ziemi Cieszyńskiej.

„Bardzo podobały się pisanki wykonywane specjalnymi technikami, jedne przypominają haft richelhuu, inne klokwana, np. te autorstwa Ireny Kloczyńskiej” - powiedziała „GL” jedna z organizatorek wystawy, Halina Branna. Wielkim powodzeniem cieszyły się też pierzochy wielkonoce i baranki, życzenia świąteczne.

Ćiąg dalszy na str. 2

**OSTATNI PRZED ZGROMADZENIEM OGÓLNYM
 Szeroki wachlarz tematów**

RYCHWAŁD (wak, hal) - W sejmiku gminnym, który odbył się w ub. sobotę w miejscowym Domu PZKO, wzięło udział 15 ze 185 Polaków żyjących w Rychwałdzie.

Przedstawiciel Kongresu Polaków, Marian Jedrzejczyk, w sprawozdaniu z kończącej się trzytletniej kadencji Rady Polaków mówił m.in. o sprawach dwujęzyczności, pisowni polskich imion i nazwisk, używaniu języka polskiego nie tylko w kontaktach z czeskimi urzędami, o znaczeniu Euroregionu Śląsk Cieszyński dla Zaolzia. Poruszył również kwestie odszkodowań przysługujących robotnikom przymusowym.

W trakcie dyskusji zadawano pytania, czy organizowanie sejmików w takiej formie ma w ogóle sens. Zdaniem obecnych, miałyby

one odbywać się częściej, nie tylko przed Zgromadzeniem Ogólnym. Dyskutowano również na temat ewentualnej zmiany nazwy Kongresu Polaków.

Delegatką na Zgromadzenie Ogólne Kongresu Polaków została wybrana Halina Brodźnia, pełnomocnikiem - Halina Gawlas, zastępcą - Władysław Orszulik.

no z nich przypadało duetowi Agata Waclawik i Aneta Santarius.

W pracach jury, na czele którego stała Věra Haluzova reprezentująca Zarząd Główny Zrzeszenia

KONKURS PIOSENKI LUDOWEJ „WIOSNA PRZYSZŁA DO NAS”

KARWINA - NOWE MIASTO (mro) - Najmocniejszą reprezentację rozspiewanych uczniów stających w konkursie regionalnym piosenki ludowej „Wiosna przyszła do nas” organizowanego przez Zrzeszenie Folklorystyczne Śląska Cieszyńskiego wystawiała Polska Szkoła Podstawowa w Karwinie-Nowym Mieście. W regionalnych eliminacjach, w których w ub. środę w karwinśkim Domu Kultury startowali śpiewacy od Bogumina po Jablonków, reprezentanci tej szkoły uplasowali się na czwórkich miejscach.

W kategorii klas 1-2 drugie miejsce zajął Adrian Świerczek.

w kategorii klas 3-4 pierwsze miejsce zdobyła Izabela Brodka, w kategorii uczniów klas 5-6 przyznano trzy pierwsze miejsca - wśród laureatów są Adam Farana

oraz uczeń czeskojęzyńskiej PSP Filip Kozielec. W kategorii najstarszych uczestników konkursu (kl.7-9) trzecie miejsce zajęła Aneta Santarius.

Nowomiejska PSP miała także swoją reprezentację w kategorii duety i tria. Przyznano w niej dwa równoległe pierwsze miejsca - jed-

■ **POGODA**

WTOREK - Zachmurzenie duże z przejaśnieniami, temperatura w nocy do -2 do 1 st., w dzień od 4 do 8 st. C.

ŚRODA - Pochmurno, temperatura bez zmian.

Rosną młode talenty

Folklorystycznego RC, udział brata także Janina Rzyman ze Zrzeszenia Folklorystycznego Śląska Cieszyńskiego. „Zbyt mało nasza szkół widać w regionalnych eliminacjach tego konkursu” - powiedziała „GL”. Jej zdaniem, w tegorocznych eliminacjach wyróżniali się śpiewacy klas 5-6. „Rośnie nam wspan-

niale młode pokolenie” - podkreśliła Janina Rzyman.

Pytana o źródła sukcesu swoich wychowanków, Jadwiga Palowska, dyrektor nowomiejskiej szkoły, odpowiedziała: „Uczniów przygotowywał do występów nauczyciel muzyki Bronisław Bednarz, który prowadzi także w szkole dwa zespoły folklorystyczne - »Gizdy» oraz »Dziolchy i syny z kolonij» oraz nauczyła Danuta Farana”.

Już w maju laureaci ostatnich dwóch kategorii wiekowych staną do ogólnokrajowych finałów konkursu „Wiosna przyszła do nas”, które odbędą się w Wielkich Losinach.



